Coren@
Conselho Regionalde Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 823/2022 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regímento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício Circular do Cofen no 198l2022lCofen;

CONSIDERANDO o ll Fórum sobre PICS e sua lmportância no Sistema

Cofen/Conselhos Regionais que será realizado de maneira remota no dia 15 de dezembro

de 2022 das th às 12:00h;

CONSIDERANDO a Comissão PICS do Coren/PR;

CONSIDERANDO a deliberação da Presidente, baixam as seguintes

determinações:

Art.lo Designar a Conselheira - Gleyce Cristina dos Santos Prehs para

representar o Coren/PR no ll Fórum sobre PICS e sua lmportância no Sistema

Gofen/Conselhos Regionais, no dia 1511212022 das th às 12horas.

AÍ1.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 29 de novembro de 2022.

RITA SAN FRANZ EDUARDO EL
Presidente

RLlt Prol..loiìo AI'genlirtr Lt>rol.r. rr" 74, Serrrirráritr. C'uritiba,'PR - C'EP: 801.+t)-iit)
Admìnistrativo: {41) 3301-8400 | Atendìmenro: (-11) 33C1-8500 icorenpr.gov.br